



النتائج المالية السنوية لعام 2022م
بيان الأرباح

تعلن شركة لجام للرياضة عن نتائجها المالية السنوية لسنة 2022م، وتحقق أعلى إيرادات وصافي أرباح على الإطلاق

- أنهت شركة لجام سنة 2022م بـ 327 ألف عضو - وهو أعلى عدد أعضاء في نهاية السنة على الإطلاق - بزيادة 13% مقارنة بنهاية سنة 2021م.
- في سنة 2022م، حققت لجام أعلى إيرادات وصافي ربح بلغ حوالي 1.1 مليار ريال و 257 مليون ريال على التوالي.
- أضافت الشركة 11 مركزاً في سنة 2022م وأنهت السنة بـ 156 مركزاً عاملاً.
- على الرغم من التضخم، حافظت الشركة على متوسط المصاريف البيعية والعمومية والإدارية لكل مركز لسنة 2022م مقارنة بسنة 2021م.
- سجلت الشركة هامش إجمالي ربح، وهامش ربح قبل احتساب الفوائد والضرائب والاستهلاك والإطفاء، وهامش صافي ربح بنسبة 41% و 52% و 24% على التوالي، للسنة المالية 2022م.

الرياض، المملكة العربية السعودية، 05 مارس 2023م: أعلنت شركة لجام للرياضة ("وقت اللياقة" أو "الشركة")، الشركة الرياضية الرائدة في المملكة العربية السعودية ومنطقة الشرق الأوسط، والمالك والمشغل لسلسلة أندية وقت اللياقة، عن نتائجها المالية السنوية للفترة المنتهية في 31 ديسمبر 2022 والتي تظهر إيرادات وأرباح وأعداد عضوية قياسية.

مسجلة سنة قياسية، أدى تنفيذ الشركة لخطتها الإستراتيجية إلى ضم أكبر عدد من الأعضاء على الإطلاق، إلى جانب مراكز عاملة وعدد أيام تشغيل أعلى مقارنة بسنة 2021. كما ساهمت الحملات الترويجية المختلفة في نمو الإيرادات على الرغم من زيادة التكلفة الإجمالية للإيرادات. كما شهدت الشركة نمواً في العضوية عبر شرائح الرجال والسيدات والشركات.

ملاحح الأداء المالي

حققت الشركة صافي ربح قدره 257 مليون ريال في سنة 2022م، مقابل 206 مليون ريال في سنة 2021م، ويرجع ذلك بشكل رئيسي إلى ما يلي:

- نمت الإيرادات بنسبة 20% لتصل إلى 1,066 مليون ريال لسنة 2022م مقارنة بـ 885 مليون ريال في سنة 2021م.
- ارتفع إجمالي الربح بنسبة 17% على أساس سنوي، ليصل إلى 436 مليون ريال لسنة 2022م، مقارنة بـ 373 مليون ريال لسنة 2021م، ويرجع ذلك بشكل أساسي إلى نمو الإيرادات. جاء ذلك على الرغم من الزيادة في تكاليف الإيرادات بنسبة 23% مقارنة بالسنة السابقة، والتي كانت مدفوعة بزيادة أعداد المراكز وأيام تشغيل إضافية خلال السنة.
- ارتفعت الأرباح قبل احتساب الفوائد والضرائب والاستهلاك والإطفاء (EBITDA) بنسبة 19% على أساس سنوي لتصل إلى 554 مليون ريال لسنة 2022م مقارنة بـ 467 مليون ريال لسنة 2021م بسبب زيادة الإيرادات.
- نما متوسط الإيرادات لكل مركز بنسبة 9% إلى 7 مليون ريال لسنة 2022م مقارنة بسنة 2021م.

- حافظت الشركة على متوسط المصاريف البيعية والعمومية والإدارية لكل مركز لسنة 2022م مقارنة بسنة 2021م.

أداء القطاعات

أتت مصادر إيرادات وقت اللياقة كما يلي:

- نمت إيرادات الاشتراكات والعضوية بنسبة 20% لتصل إلى 932 مليون ريال لسنة 2022م مقارنة بـ 775 مليون ريال في سنة 2021م.
- ارتفعت إيرادات التدريب الشخصي بنسبة 14% لتصل إلى 103 مليون ريال لسنة 2022م مقارنة بـ 90 مليون ريال في سنة 2021م.
- نمت الإيرادات التجارية والأخرى بنسبة 55% لتصل إلى 31 مليون ريال لسنة 2022م مقارنة بـ 20 مليون ريال في سنة 2021م.

أداء قطاعات وقت اللياقة كما يلي:

- نمت إيرادات قطاع المراكز الرجالية بنسبة 22% لتصل إلى 808 مليون ريال لسنة 2022م مقارنة بـ 665 مليون ريال في سنة 2021م.
- بلغت المراكز الرجالية وعدد أعضائها في نهاية ديسمبر 2022م 112 مركز و 195 ألف عضو مقارنة بـ 103 مركز و 190 ألف عضو في نهاية ديسمبر 2021م.
- نمت إيرادات قطاع المراكز النسائية بنسبة 17% لتصل إلى 258 مليون ريال لسنة 2022م مقارنة بـ 220 مليون ريال في سنة 2021م.
- بلغت المراكز النسائية وعدد أعضائها في ديسمبر 2022م 44 مركز و 66 ألف عضو مقارنة بـ 42 مركز و 59 ألف عضو في نهاية ديسمبر 2021م.
- بلغ عدد أعضاء قطاع الشركات 66 ألف عضو في نهاية 2022م مقارنة بـ 40 ألف عضو بنهاية ديسمبر 2021م.

ملخص قائمة الربح والخسارة

التغير	م2021	م2022	(مليون ريال)
% 20	885	1,066	الإيرادات
% 17	373	436	اجمالي الربح
	42%	41%	هامش الربح الإجمالي
% 22	260	317	الربح التشغيلي
	29%	29%	هامش الربح التشغيلي
% 19	467	554	الربح قبل احتساب الفوائد والضرائب والاستهلاك والإطفاء
	53%	52%	هامش الربح قبل احتساب الفوائد والضرائب والاستهلاك والإطفاء
% 25	206	257	صافي الربح
	23%	24%	هامش صافي الربح
-	3.9	4.9	ربحية السهم (ريال)

ملخص قائمة المركز المالي

التغير	م2021	م2022	(مليون ريال)
% 67	180	301	النقد وما في حكمه
% 4	2,594	2,698	إجمالي الأصول
(%2)	1,789	1,760	اجمالي المطلوبات
% 17	805	939	اجمالي حقوق الملكية

ملخص قائمة التدفقات النقدية

التغير	م2021	م2022	(مليون ريال)
% 52	439	669	التدفقات النقدية التشغيلية
(%21)	228	180	التدفقات النقدية الاستثمارية
% 132	211	489	التدفقات النقدية الحرة

إخلاء مسؤولية

المعلومات الواردة في هذه وثيقة هي لأغراض الاستخدام العام فقط ولم يتم التحقق منها بشكل مستقل، كما أنها لا تشكل أو تعتبر جزءاً من أي دعوة أو حافز للدخول في أي نشاط استثماري، ولا تمثل عرضاً أو توصية فيما يتعلق بشراء أو دعوة أو توصية للشراء أو الاكتتاب في أي أوراق مالية في المملكة، ولا تمثل عرضاً أو دعوة أو توصية فيما يتعلق بشراء أو حيازة أو بيع أي أوراق مالية خاصة بشركة لجام للرياضة.

شركة لجام للرياضة لا تتحمل أي مسؤولية ولن تكون مسؤولة عن أي خسارة أو ضرر ينشأ بشكل مباشر أو غير مباشر (بما في ذلك الخسارة أو الضرر الخاص أو العرضي أو التبعية) من استخدام محتويات هذا المستند، مهما كان ما ينشأ، بما في ذلك أي خسارة أو ضرر أو مصاريف ناشئة عن، على سبيل المثال لا الحصر، أي خلل أو خطأ أو نقص أو عيب أو عدم دقة في هذا المستند.

يجوز أن تشمل هذه الوثيقة على بيانات تمثل «بيانات تطلعية» أو يمكن اعتبارها كذلك فيما يتعلق بالمركز المالي للشركة ونتائج العمليات والأعمال. إن المعلومات المتعلقة بخطط الشركة ونواياها وتوقعاتها وافترضاؤها وأهدافها هي لأغراض التعريف فقط، ولا تشكل أو تعتبر جزءاً من أي دعوة أو حافز للدخول في أي نشاط استثماري، ولا تمثل عرضاً أو دعوة أو توصية للشراء أو الاكتتاب في أي أوراق مالية في المملكة، ولا تمثل عرضاً أو دعوة أو توصية للشراء أو الاكتتاب في أي أوراق مالية فيما يتعلق بشراء أو حيازة أو بيع أي أوراق مالية خاصة بشركة لجام للرياضة.